國際青年商會中華民國總會99年度金口獎委員會第一次會議紀錄
時間：99年1月23日（星期六）上午10時整

地點：首府分會會館會議室

主席：2010年總會金口獎主委  林佳志
司儀：呂閔燁
紀錄：呂閔燁
1、 出席人數：應到 5位，實到5位，已達法定人數
    出席：主委-林佳志、副主委-郭香蘭、副主委-吳文漢、副主委-吳光正、副主委-莊鴻偉
列席：2010年葉副會長世澤、2010年首府分會秘書長呂閔燁、2009年總會金口獎主委葉阿
松
二、宣佈開會：(請主席宣佈開會)

三、朗誦青商信條：略
四、通過本次會議議程：認可
五、主席致詞：今日會議表決方式採用舉手表決。
六、來賓致詞: 無
七、報告事項：略
八、討論事項：
案由(一)：請通過各主副委員金口獎活動推廣與輔導責任區案。
(副主委郭香蘭提案、副主委吳文漢附署)
    說明：為使活動於各區(分會)中推廣更順遂，擬分派各副主委至各區協助活動推廣並擔任各區比賽之主席。
    辦法：詳如附件（一）。
    決議：修正後通過。
案由(二)：請通過99年度金口獎委員會委員聘任案。
(副主委郭香蘭提案、副主委吳文漢附署)

    說明：為使更多各地分會青商會友更了解並達到訓練自己及推廣金口獎比賽活動。
    辦法：擬聘請新店分會(2009年總會金口獎主委)—葉阿松會友為當然委員。
    決議：無異議通過。
案由(三)：請通過99年度金口獎委員會年度工作計劃預定表暨承辦單位表、財務預算表案。
(副主委郭香蘭提案、副主委吳文漢附署)

    說明：依據總會第58屆第一次會員代表大會會議紀錄辦理。
    辦法：詳如附件（二）。
    決議：詳如辦法通過。
案由(四)：請通過99年度金口獎比賽評分標準施行辦法案。
(副主委郭香蘭提案、副主委吳光正附署)
說明：為使本年度參加金口獎比賽會友更加了解評分標準及施行辦法。
辦法：詳如附件（三）。
決議：依辦法通過。
案由(五)：請討論99年度執行長盃比賽最低人數規定辦理案。
(副主委郭香蘭提案、副主委莊鴻偉附署)
    說明：依據總會第58屆第三次預備理事會會議紀錄及99年度全國分會長預備會議決議辦理。
    辦法：執行長盃比賽人數至少六人(含六人)方得辦理；社會組不在此限。
    決議：通過。
案由(六)：請討論99年度金口獎演講比賽辦法案。(副主委郭香蘭提案、副主委莊鴻偉附署)
     說明：為明確並統一全國各賽次之評分辦法及比賽規則。
     辦法：詳如附件（四）。
 決議：依辦法通過。
案由(七)：請討論99年度金口獎演講比賽保證金及各階段比賽建議收費標準案。
(副主委郭香蘭提案、副主委吳文漢附署)
    說明：為明確使選手於各階段比賽中明白清楚報名之全程費用。
辦法：(1)報名費:
執行長盃上限—700元、副總會長盃上限—900元、總會長盃上限—1200元。
      (2)保證金:
採事先報名及每位預繳500元給承辦單位；決賽( 總會長盃 ) 則不在此限。
         (3)現場報名另加收參佰元。
    決議：依辦法通過。
案由(八)：請討論99年度金口獎演講比賽指定題目案。(副主委郭香蘭提案、副主委吳光正附署)
    說明：為鼓勵更多全體青商人及社會青年參與並了解青商，並成為社會中的良好典範，在世界景氣不佳情形之下，創造更多機會，讓青商在面對未來激烈挑戰的環境下，能持續茁壯、發展及共生。
辦法：99年度金口獎演講比賽指定題目—【改變】。
    決議：通過。
案由(九)：請討論99年度金口獎承辦單位暨補助款實施辦法。
(副主委郭香蘭案、副主委吳文漢附署)
    說明：為使補助款樽節支出使用且符合資源有效最大利益。

辦法：詳如附件（五）。
    決議：依辦法通過。
案由(十)：請討論99年度金口獎評審名單人員案。(副主委郭香蘭案、副主委莊鴻偉附署)
    說明：99年度具有金口獎評審資格之人員，依總會祕書處報繳總會會費於98年度之各地分會註冊繳交總會並符合相關規定為準。
    辦法：詳如附件（六）。
    決議：修正後通過。
案由(十一)：請討論99年度第二次金口獎委員會會議時間、地點案。
(副主委郭香蘭案、副主委吳文漢附署)
     說明：1、時間：九十九年  月  日(星期  )  時  分。

           2、地點：另行通知或總會網站查詢
      決議：授權主委另行通知。
九、臨時動議：無。
十、自由發言 (列席各地青商會友、先生、女士均可舉手發言): 略
2010年金口獎當然委員(2009年總會金口獎主委葉阿松):

邀請本席擔任評審，本席不收評審費以節省承辦單位支出，並鼓勵各地青商會友多參與的機會及更多人來擔任評審。希望能讓更多人參與金口獎及推廣青商的三寶之一。
2010年金口獎副主委吳文漢:

若邀請本席擔任評審，本席也不收評審費。
十一、散會      （請主席宣佈散會；本會議於 12 時 50 分圓滿順利散會) 。